1

证券代码：603169   证券简称：兰石重装   公告编号：临 2022-072

兰州兰石重型装备股份有限公司

关于国有股份无偿划转的提示性公告

重要内容提示:

 本次权益变动属于国有股份无偿划转，不涉及要约收购。

 本次国有股份无偿划转的实施不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变更。

一、国有股份无偿划转的基本情况

兰州兰石重型装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 6 日

收到控股股东兰州兰石集团有限公司（以下简称“兰石集团”）出具的《关于无

偿划转兰州兰石重型装备股份有限公司部分股份的通知》。兰石集团为促进资源

资产高效配置，进一步推动产融结合，强化内部协同性，提高国有资产运营效益，

拟将其持有的 64,008,298 股公司股份（占公司总股本的 4.9%）无偿划转至全资

子公司兰州兰石集团兰驼农业装备有限公司（以下简称“兰石兰驼”）。兰石集团

与兰石兰驼已于 2022 年 12 月 6 日签署了《国有股权无偿划转协议》。

二、无偿划转双方基本情况

（一）划出方情况：兰州兰石集团有限公司

1.法定代表人：阮英

2.成立时间：1992 年 12 月 12 日

3.注册资本：177286.3092 万元

4.注册地址：甘肃省兰州市七里河区西津西路 194 号

5.主要业务：主要提供能源化工装备、石油钻釆装备、通用机械装备、农用

装备机械装备集研发设计、生产制造及检测、EPC 总承包、工业互联网服务、投

资运营、售后及金融服务等为一体的全过程解决方案。

（二）划入方情况：兰州兰石集团兰驼农业装备有限公司

1.法定代表人：叶旻

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

2.成立时间：2013 年 12 月 10 日

3.注册资本：10000 万元

4.注册地址：甘肃省兰州市兰州新区石羊河街 198 号

5.主要业务：主要从事新能源设备、农业机械、专用设备制造、销售及维修

服务；太阳能发电技术、风力发电技术服务；光伏设备、风力发电机组及零部件

销售；电气安装服务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；房屋建

筑和市政基础设施项目工程总承包等服务。

三、无偿划转前后股权结构变动情况

本次国有股份无偿划转实施前，公司与控股股东及实际控制人关系图如下：

本次国有股份无偿划转实施后，公司与控股股东及实际控制人关系图如下：

四、无偿划转协议的主要内容

（一）协议签署双方

划出方：兰州兰石集团有限公司

3

划入方：兰州兰石集团兰驼农业装备有限公司

（二）股份划转基准日

本次国有股份无偿划转基准日为股份过户登记日。

（三）协议的生效

本协议以协议双方履行完内部决策程序并完成向国有资产监管机构报备为

生效要件。

五、本次国有股份无偿划转对公司的影响

本次权益变动属于国有股份无偿划转，不涉及要约收购。本次国有股份无偿

划转不会导致公司的控股股东和实际控制人发生变化，公司控股股东仍为兰石集

团，实际控制人仍为甘肃省人民政府国有资产监督管理委员会。

六、无偿划转后续事项

公司将持续关注本次国有股份无偿划转的进展情况，严格按照相关法律法规

的规定和要求，及时履行信息披露义务。

七、备查文件

1.兰石集团出具的《关于无偿划转兰州兰石重型装备股份有限公司部分股份

的通知》；

2.兰石集团与兰石兰驼签署的《国有股权无偿划转协议》。

特此公告。

          兰州兰石重型装备股份有限公司董事会

       2022 年 12 月 7 日